

NOWINY



TARNOWSKIEJ
GMINY



[http:// www.gmina.tarnow.pl](http://www.gmina.tarnow.pl)

Nr 75 Dwumiesięcznik Gminy Tarnów wrzesień - październik 2002 r. Cena 1 zł

Koniec kadencji

A teraz wybory



Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Tarnów kadencji 1998-2002, najbardziej zasłużeni samorządowcy zostali uhonorowani odznaczeniami państwowymi. Piszemy o tym na str. 5. Odznaczenia wręczał I wicewojewoda Ryszard Półtorak. W czasie tej sesji wójt Krzysztof Madej dokonał podsumowania dorobku kadencji. Główne osiągnięcia zostały pokazane w wywiadzie drukowanym na str. 6-7.

Teraz mieszkańcy gminy zdecydują o nowym składzie Rady Gminy Tarnów.

Wybory odbędą się 27 października 2002 r.



Piękne były tegoroczne Dożynki Gminne w Woli Rzędzińskiej. Czytaj na str. 11-12.



Uroczystie obchodzono Dzień Edukacji Narodowej w gminie (str. 10).

O PIENIĄDZE Z SAPARD

Gmina Tarnów w dniu 13.09.br. złożyła 2 wnioski do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział w Krakowie, o pomoc finansową z programu SAPARD na dofinansowanie infrastruktury z zakresu:

1. **budowa sieci wodociągowej w Zawadzie**, o długości 6.390 m oraz przyłączy o długości 6.367 m

- dofinansowanie ARiMR - 840.000 zł
- wartość zadania - 1.689.390 zł

2. **budowa kanalizacji sanitarnej w Koszycach Małych** zadanie I o długości 5.650 m, przepompownia oraz przykanaliki 598 m

- dofinansowanie ARiMR - 940.000 zł
- wartość zadania - 1.895.826 zł

Termin realizacji tych inwestycji planuje się do końca lipca 2003 r.

SUKCESY SOŁTYSÓW

Sołtysi z gminy Tarnów Genowefa Lach z Tarnowca i Edward Januś z Koszyc Małych zajęli równorzędne trzecie miejsce w konkursie na Najlepszego Sołtysa Małopolski. Pod uwagę brane były osiągnięcia w roku 2001.

Wyróżnieni sołtysi swoje funkcje pełnią nieprzerwanie od 1990 roku. Wśród osiągnięć Genowefy Lach wymieniono m.in. wyremontowanie ulic Długiej, Słonecznej i Środkowej, wybudowanie ulic Najdałówka i Nadbrzeżna, przygotowania do budowy kanalizacji i modernizacji drogi wojewódzkiej nr 997, zabiegi o zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, przyczynienie się do wykonania oświetlenia ulicy Księżycowej, współudział w organizacji imprez kulturalnych oraz pobytu w Tarnowcu delegacji z węgierskiego Jaszalsoszelntgyorgy.

Edward Januś jako przewodniczący Komitetu Budowy Kanalizacji wsi Koszyce Małe doprowadził do zatwierdzenia projektu budowy oraz wydania zgody na roboty ziemne w całej wsi. Dzięki jego staraniom wykonano zatokę autobusową i wyremontowano przystanek w pobliżu Szkoły Podstawowej. Sołtys przyczynił się także m.in. do remontów ulic Źródlanej, Nowej i Prostopadłej.

Sołtysi z gminy Tarnów sukcesy w konkursie odnosili także w latach ubiegłych. W roku 2001 Tadeusz Stach z Woli Rzędzińskiej II był drugi, a Stanisław Ptak z Koszyc Wielkich - czwarty, natomiast rok wcześniej czwarte miejsce zajął Józef Stach z Jodłówka Wałki.

FESTYNY REKREACYJNE

Przez cztery soboty miesiąca sierpnia organizacja pozarządowa pod nazwą Tarnowski Ośrodek Jazdy Konnej i Rehabilitacji w Radnej przy pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej organizowały festyny dla



dzieci z terenu Gminy Tarnów. Festyn odbywał się od 8.00 - 16.00. Udział w nim wzięło 53 dzieci. Dla dzieci, w tym czasie, organizowane były gry, zabawy, konkursy połączone z nagrodami. Uczestnicy festynu mieli możliwość skorzystania z hipnoterapii, jak również przejażdżki bryczką. Dla dzieci zapewniono wyżywienie (owoce, soki, słodczyce), a na zakończenie zakupiono dla wszystkich częściową wyprawkę szkolną.

FOTOGRAFIE WÓJTA

Podczas tegorocznych Dni Dziedzictwa Kulturowego Małopolski główne uroczystości odbyły się na zamku w Dębnie. Największą ich atrakcją był turniej ryderski "O złoty warkocz Tarłówny". Towarzyszyła mu wystawa fotograficzna pt. "Skarby Małopolski". Dwie plansze zdjęć na tej wystawie zaprezentował wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej, autor większości fotografii w "Nowinach Tarnowskiej Gminy". Pokazał na nich najpiękniejsze



zabytki gminy i Tarnowa, w tym zwłaszcza kościołek w Zawadzie. Na okładce katalogu wystawy znalazło się jego zdjęcie zamku w Dębnie.

PUNKT KONSULTACYJNY

Od wielu lat planowano otwarcie gminnego punktu konsultacyjnego dla osób i rodzin z problemem alkoholowym oraz osób doświadczających przemocy. W roku bieżącym kosztem 130.000 zł udało się wyremontować i przystosować pomieszczenie do potrzeb punktu konsultacyjnego. Dzięki temu poprawią się warunki pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W wyremontowanych pomieszczeniach znajdujących się w podziemiach budynku Urzędu Gminy znajdują się dwa pokoje, w których będą przeprowadzane rozmowy z osobami nadużywającymi alkohol oraz członkami ich rodzin. Planuje się tam również dyżury psychologa, pedagoga, instruktora terapii uzależnień oraz prawnika.

Punkt konsultacyjny został uroczystie otwarty 4 października br. Będą mogli z niego korzystać wszyscy mieszkańcy gminy potrzebujący pomocy i wsparcia.

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"
Dwumiesięcznik Samorządu Gminy Tarnów

Redaguje: Zespół
Zdjęcia: Krzysztof Madej, Leszek Jarowski
Wydawca: Centrum Kultury Gminy Tarnów
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

Staram się być wszędzie

Mówi sierżant sztabowy **PAWEŁ URBAŃSKI**
dzielnicowy południowej części gminy Tarnów

- W jaki sposób trafił pan do policji?

Paweł Urbański: Sprawami policji interesowałem się już w szkole. Po maturze zdecydowałem się podjąć w niej pracę. Przeszedłem kurs podstawowy w Legionowie i przez 2 lata pracowałem w Warszawie. Potem przeszedłem przeszkolenie podoficerskie w Słupsku i poprosiłem o skierowanie mnie do pracy w rodzinnym Tarnowie. Pracowałem w Komisariacie Tarnów Centrum. Od dwóch lat jestem dzielnicowym w południowej części gminy Tarnów. Dbam o bezpieczeństwo i porządek we wsiach Tarnowiec, Zawada, Nowodworze, Radlna, Poręba Radlna i Łękawka.

- Czy praca w środowisku wiejskim stwarza więcej problemów niż w mieście?

P.U.: Chyba nie. Może trudniej nawiązuje się kontakty z ludźmi. Na wsi jest natomiast spokojniej. Mniej jest przestępstw i zagrożeń. Najważniejsze jest, aby zostać zaakceptowanym przez mieszkańców. Wydaje się, że mnie się udało, dzięki pomocy przewodniczącej Rady Gminy Marii Ostrowskiej, członka Zarządu Gminy Mieczysława Srebrny oraz sołtysów. W Tarnowcu mam własne biuro, w którym pełnię dyżury w co drugi czwartek w godz. 17.00 - 18.00. Ludzie przychodzą ze swoimi problemami. Staram się pomagać w ich rozwiązaniu podczas codziennych obchodów dzielnicy.

- Właśnie, jak Pan sobie z nimi radzi?

P.U.: Obszar mojego działania jest duży. Dlatego wykorzystuję samochód służbowy, a ja go nie ma i jest taka potrzeba, to także własny. Staram się być wszędzie tam, gdzie jestem ludziom potrzebny.

- W jakich sprawach Pan najczęściej interweniuje?

P.U.: Najwięcej jest problemów sąsiedzkich i rodzinnych. Są to kłótnie o przysłowiową "miedzę" lub przejawy przemocy w rodzinach, pijaństwo, huligańskie wybryki, kradzieże. Staram się łagodzić konflikty załatwiać problemy polubownie. W trudniejszych przypadkach sporządzam wnioski o ukaranie. W wypadku nadużywania alkoholu, kieruję sprawę do Gminnej Komisji Przeciwalkoholowej.

- Jakie sprawy są najtrudniejsze?

P.U.: Najtrudniejsze do rozwiązania są sprawy związane z przemocą w rodzinie. Jeśli nie można ich załatwić na miejscu, to kieruję je do sądu. Muszę wówczas sporządzić całą dokumentację, a także spisać zeznania świadków. Pracy jest sporo.

- Czy dużo jest przestępstw na wsi?

P.U.: Jest ich znacznie mniej, niż w Tarnowie. Są to głównie kradzieże i włamania do nowobudowanych domów. Było także włamanie do sklepu GS. Rozpoznaną sprawę przekazuję następnie służbom dochodzeniowym Komendy Miejskiej Policji, z którą współpracuję. W większości tych przestępstw udaje się znaleźć sprawcę. Moja rola polega w głównym stopniu na działalności prewencyjnej i czuwam nad codziennym bezpieczeństwem mieszkańców. Dlatego staram się być widoczny w terenie.



- W Tarnowcu jest problem z dyskoteką. Co Pan w tej sprawie zrobił?

P.U.: Rzeczywiście mieszkańcy żalą się na zakłócanie ciszy nocnej przez dyskotekę. W sprawie ograniczenia hałasu złożyłem dwa wnioski do Tarnowskiego Sądu Grodzkiego. W czasie nocnych patroli legitymują osoby gromadzące się na przystankach, koło sklepów i szkół. To spowodowało, że nie ma już przypadków ich demolowania.

- Na czym polega Pańska działalność prewencyjna?

P.U.: Głównie skierowana jest ona do młodzieży szkolnej. We wrześniu br. spotkałem się z uczniami szkół podstawowych w Tarnowcu, Zawadzie, Porębie Radlnej, Radlnej, Łękawki. Mówiłem o zasadach bezpiecznego poruszania się po drogach. Podobne spotkania będę organizował także na inne tematy z zakresu bezpieczeństwa i porządku.

- Czy jest Pan zadowolony ze swojej pracy?

P.U.: Praca przynosi mi pewną satysfakcję, gdyż ostatnio na terenie dzielnicy, spadła przestępczość i poprawiło się bezpieczeństwo w tej części gminy Tarnów. Są w niej jednak trudności. Najpoważniejszym jest brak paliwa do samochodu służbowego. Aby spełnić swoje zadania często jeżdżę własnym samochodem.

- Jakie ma Pan plany na przyszłość?

P.U.: Myślę o podjęciu studiów w filii Wyższej Szkoły Pedagogicznej na kierunku patologia społeczna. Takie wykształcenie będzie pomocne w mojej pracy. Obecnie sporo czytam, próbuję się sam dokształcać. Uczestniczę też w szkoleniach organizowanych w Komendzie Miejskiej Policji w Tarnowie. Chciałbym w przyszłości jeszcze lepiej wypełniać swoje trudne obowiązki, lepiej służyć mieszkańcom gminy Tarnów.

**- Życzę sukcesów.
Dziękuję za rozmowę.**

Ryszard LIS

Tablica pamiątkowa

Tablicę upamiętniającą brawurową akcję żołnierzy Armii Krajowej - transportu niemieckiego pocisku V-2 z Tarnowa, przez Włochy, do Anglii - wmurowano na tarnowskim dworcu PKS. Uroczystość zbiegła się z obchodami 63-rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego.

W miejscu, gdzie obecnie znajduje się budynek dworca PKS w Tarnowie, podczas wojny zlokalizowany był skład opałowy. Jednocześnie była to konspiracyjna siedziba sztabu Armii Krajowej. To między innymi właśnie tu rozegrały się wydarzenia związane z osławioną już akcją pod kryptonimem "III Mosty".

- *Komórki wywiadowcze AK jako pierwsze wpadły na ślad nowej niemieckiej broni. Początkowo jednak meldunki z Polski, Anglicy lekceważyli - opowiadał prezes Światowego Związku Żołnierzy AK w Tarnowie mjr Zbigniew Banaś - Gdy jednak Hitler w jednym ze swoich wystąpień zdradził, że Niemcy są w posiadaniu "cudownej broni", która zgubi świat, informacje z Polski urosły do rangi najwyższej wagi. Nasi żołnierze dokonali rzeczy praktycznie niemożliwej. Przejęli jeden z pocisków V-2, rozbili go, dokładnie opisali i sfilmowali, i wszystko to przetransportowali do Anglii.*

Rakieta ukryta była też chwilowo w magazynach z opałem przy ulicy Krakowskiej. Stąd na furmankach z narażeniem życia przewieziono ją na lotnisko polowe w Jadownikach Mokrych, i drogą lotniczą przekazano do Włoch.

Oddziałem partyzantów, które zabezpieczał lotnisko podczas tej niebezpiecznej akcji, kierował porucznik Jan Gomoła ps. "Jawor". Jego żona por. Helena Gomoła ps. "Topola", odsłoniła na odnowionym gmachu dworca okazałą tablicę z brązu. Widnieje na niej m.in. krzyż AK oraz samolot "Dakota", którym wywieziono z Polski pocisk V-2. Tablica powstała z inicjatywy Andrzeja

Kłosińskiego i Romana Małka.

Uroczystości przy dworcu PKS zbiegły się z przypadającą właśnie rocznicą powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Poprzedziła je msza święta w kościele księży Misjonarzy, którą koncelebrował ks. bp Józef Guwła.

Na zakończenie obchodów w Sali Lustrzanej prezydent Tarnowa wręczył kilkudziesięciu osobom patenty weterana walk o wolność i niepodległość.

Współorganizatorem patriotycznej uroczystości na dworcu PKS było Centrum Kultury Gminy Tarnów. Zapewniło ono uroczystości oprawę organizacyjną, nagłośniło imprezę, a także zapewniło orkiestrę.

Uroczystość uświetniła bowiem swoją grą orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Rzędzińskiej.

NAUKA DEMOKRACJI

Tegoroczna jesień to czas wyborów samorządowych...i nie tylko. W Publicznym Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze do profesjonalnych wyborów zarządu samorządu uczniowskiego stanęło 16 kandydatów, reprezentantów poszczególnych klas. Kandydaci prezentowali swoje zalety i umiejętności przed całą społecznością uczniowską. Wykonali plakaty wyborcze promujące ich osoby na stanowisko przewodniczącego samorządu uczniowskiego.

W rezultacie kampanii wyborczej i przeprowadzonych wyborów wyłoniono zarząd samorządu oraz osoby kierujące działalnością poszczególnych sekcji.

Braci szkolnej będzie przewodniczył w tym roku Łukasz Palej z klasy IIIc, zastępować go będą Anna Zięba i Katarzyna Kawula.

Węgierski partner

- W węgierskim Szolnok odbyła się dwudniowa międzynarodowa konferencja poświęcona sprawom partnerskich kontaktów regionów z różnych krajów w kontekście jednoczącej się Europy.

Region tarnowski reprezentowali: burmistrz Tuchowa **Mariusz Ryś**, burmistrz Ryglic **Bernard Karasiewicz**, wójt gminy Tamów **Krzysztof Maciej** oraz wójt Iwkowej **Krzysztof Klimek**.



Uczestnicy konferencji zapoznali się z wystąpieniami przedstawicieli samorządów z Węgier, Rumunii, Anglii, Francji, Niemiec, Włoch oraz Polski na temat roli wzajemnych kontaktów między mieszkańcami różnych regionów Europy. Jednym z prelegentów był burmistrz Tuchowa

- *Mówiłem na temat możliwości pozyskiwania pieniędzy z funduszy europejskich na organizację międzynarodowych spotkań na podstawie naszych tuchowskich doświadczeń - relacjonuje **Mariusz Ryś**. Tuchów jest swego rodzaju rekordzistą jeśli chodzi o miasta partnerskie, ma ich bowiem aż siedem: w Czechach, na Słowacji, Ukrainie, Węgrzech w Austrii, Niemczech i Francji.*

Podczas konferencji uroczystie podpisano dwa porozumienia o współpracy pomiędzy samorządami z różnych krajów. Jednym z nich była umowa pomiędzy gminą Tarnów a węgierską gminą Jaszalsoszentgyörgy.

- *Chodzi nam głównie o wymianę młodzieży. Dla Węgrów przygotowujemy bazę wakacyjną w szkole w Łękawce, która powinna być już gotowa na lato przyszłego roku - mówi wójt **Krzysztof Madej**. Natomiast w przyszłości dostrzegam w partnerskich kontaktach szansę dla lokalnych przedsiębiorców na współpracę gospodarczą z partnerami węgierskimi.*

OSTATNIA SESJA RG

Podsumowanie 4-letniej kadencji

10 października br. odbyła się ostatnia sesja Rady Gminy kadencji 1998-2002. Miała ona wyjątkową oprawę. Sesja poprzedzona została mszą świętą przewodzoną przez ks. proboszcza parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Łekawce Kazimierz Dudek, który w homilii podziękował radnym za 4-letnią, owocną pracę na rzecz gminy i jej mieszkańców.

Obrady sesji miały miejsce w nowej szkole podstawowej w Łekawce. Prowadziła je przewodnicząca RG Maria Ostrowska.

W I części obrad radni skupili się na podjęciu kilku ostatnich uchwał. Rozpatrzyli zarzuty i protesty wniesione przez mieszkańców Koszyc Małych do projektu zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Uchwalili także regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków z terenu gminy. Wyrazili zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego i nabycie nieruchomości. Dokonali ostatnich zmian w budżecie br. Wyrazili też opinie w sprawie przystąpienia gminy do sieci "Tele-Tarnów" oraz utworzenia Tarnowskiego Ośrodka Onkologicznego.

W II części obrad wójt Krzysztof Madej, w imieniu Zarządu Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań społeczno-gospodarczych w kadencji 1998-2002. Główne wątki tego sprawozdania zaprezentowane są w wywiadzie z wójtem na str. 6-7. Następnie wyróżniający się radni i pracownicy Urzędu Gminy zostali uhonorowani odznaczeniami państwowymi, które wręczył wicewojewoda Ryszard Półtorak.

Wicewojewoda Ryszard Półtorak wręczył: **Złoty Krzyż Zasługi**: Franciszkowi Bałko, Stanisławowi Magierze, Helenie Sobol, Stanisławie Ostrowskiej.

Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: Tadeusz Knapik, Władysław Kuta, Marek Nowak, Zdzisław Nowak, Bogumiła Bardel, Kazimiera Kleszcz, Kazimiera Misiak, Genowefa Lach, Tadeusz Stach, Teodor Barnaś, Lucjan Olszówka, a **Braźowe Krzyże Zasługi**: Janusz Tadel, Mieczysław Nytko, Romana Smoleń, Zofia Radzik, Maria Golonka, Władysława Stefańska.

Ryszard Półtorak gratulując odznaczeń podkreślił rolę samorządu w życiu mieszkańców. Wysoko ocenił pracę Rady i Zarządu Gminy Tarnów, ukazując ich osiągnięcia zwłaszcza w rozwoju oświaty i kultury, ale także w rozbudowie infrastruktury komunalnej i ochronie środowiska. Podziękował za dotychczasową pracę i życzył sukcesów w nadchodzących wyborach samorządowych.

Podczas sesji odbytej w dniu 27 września br. radni uchwalili kilka ważnych uchwał. Dokonali zmian w tegorocznym budżecie zwiększając plan dochodów o kwotę 101.915 zł w związku z wyborami samorządowymi oraz oświetleniem ulic. Równocześnie zwiększyli plan wydatków o tą samą kwotę na realizację powyższych zadań.

Wyrazili zgodę na oddanie w dzierżawę wraz z prawem zabudowy na cele budowy ośrodka rehabilitacji i opieki dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy

Tarnów nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 682/2 o pow. 0,87 ha położonej w Koszycach Małych, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Tarnowie Wydział VI Ksiąg Wieczystych księga wieczysta nr 42 381, stanowiącej własność Gminy Tarnów na

rzecz Fundacji Pomocy Ortopedycznej dla Wszystkich z siedzibą w Woli Rzędzińskiej na okres 20 lat.

Wyrazili też zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego na budowę kanalizacji sanitarnej w Koszycach Małych - zadanie I w kwocie 1.895.826 zł współfinansowanej ze środków programu SAPARD, w tym:

1. 955.826 środki własne, w tym:
 - 799.826 zł - środki budżetowe
 - 100.000 zł - GFOS
 - 56.000 zł - środki ludności
2. 940.000 zł - środki SAPARD.

Zobowiązanie finansowe zostanie pokryte z dochodów własnych gminy ujętych w budżecie Gminy w roku 2003 i środków GFOS na rok 2003.



Odnaczeni Złotymi Krzyżami Zasługi

Wyrazili zgodę na przystąpienie Gminy Tarnów do porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa, a Gminą Wierchosławice, zawartego w dniu 17 lipca 2001 r. w Tarnowie, w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego w ramach "Ochrony zlewni rzeki Dunajec wraz z ochroną istniejących ujęć wód komunalnych i przemysłowych dla Miasta Tarnowa".

Natomiast w trakcie obrad sesji w dniu 12 września br. radni również dokonali zmian w budżecie br. Dokonali zwiększenia dochodów o 30.000 zł, przy równoczesnym ich zmniejszeniu o 160.000 zł, głównie na budowę kanalizacji w Koszycach Małych (130.000 zł). Równocześnie zwiększyli wydatki o 25.950 zł, zmniejszając je w innych działach o 155.950 zł.

W kolejnych uchwałach wyrazili zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego na budowę sieci wodociągowej w Zawadzie, w kwocie 1.689.390 zł, współfinansowanej ze środków programu SAPARD - w tym:

- 849.390 zł - środki własne,
 - 840.000 zł - środki SAPARAD
- oraz

zaciągnięcie zobowiązania finansowego na budowę kanalizacji sanitarnej w Koszycach Małych - zadanie I w kwocie 1.895.826 zł, współfinansowanej ze środków programu SAPARD, w tym:

- 500.000 zł - środki własne
- 1.395.826 zł - środki SAPARD.

DOKONANIA SĄ WIDOCZNE

Mówi wójt gminy KRZYSZTOF MADEJ

- **Kończy się 4-letnia kadencja Rady Gminy Tarnów. Co było dla niej charakterystyczne i najważniejsze?**

Krzysztof Madej: Domeną tych 4 lat trudnej, samorządowej pracy była na pewno dbałość o równomierny i w każdej dziedzinie życia rozwój gminy czyli wszystkich sołectw. Wynikało to z faktu, że nakreśliśmy sobie dalekosiężne cele rozwojowe, które następnie konsekwentnie wprowadzaliśmy w życie. Te cele znalazły się w opracowanej wspólnie, przy udziale mieszkańców "Strategii Rozwoju Gminy Tarnów do roku 2015". Strategia została uchwalona podczas sesji. Określiła ona także docelową misję gminy.

- **Proszę przypomnieć jaka będzie w Gminie Tarnów przyszłość.**

K.M.: Dążyć musimy do tego, aby zgodnie z nakreśloną misją "Gmina Tarnów stała się w przyszłości nowoczesną gminą o najlepszych we Wschodniej Małopolsce warunkach zamieszkania, edukacji, pracy i rekreacji, dbającą o środowisko naturalne". Do takiego ideału dążymy. Aby go osiągnąć musimy zrealizować wiele trudnych zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury technicznej, komunalnej i oświaty czy ochrony środowiska. Część z nich wykonaliśmy w tej kadencji.



- **Czy pomocne w tym jest Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego?**

K.M.: Oczywiście. Jest to drugi po strategii rozwoju dokument, który udało się uchwalić. Wskazuje on kierunki przyszłościowych rozwiązań planistycznych. Jest podstawą do dalszego rozwoju urbanistycznego gminy i jej przyszłościowego zagospodarowania przestrzennego. Opracowanie i uchwalenie tego dokumentu jest ważnym dokonaniem samorządu mijającej kadencji. W tych dwóch dokumentach Rada Gminy nakreśliła kierunki przyszłościowego rozwoju Gminy Tarnów.

- **A jaka była codzienność minionych czterech lat?**

K.M.: Nie da się ukryć, że były to trudne lata. Staraliśmy się jednak widzieć wszystkie potrzeby i próbowaliśmy je rozwiązywać dla dobra mieszkańców. Zajmowaliśmy się zarówno rozbudową infrastruktury komunalnej gminy, jak i bazy oświaty, nie zapominaliśmy o kulturze, sporcie czy działalności stowarzyszeń. Warto przypomnieć, że

powołaliśmy Gminne Centrum Kultury, które prowadzi ożywioną działalność. Tworząc dobre warunki rozwoju sportu doszło do reaktywowania trzech klubów sportowych w Radnej, Zgłobicach i Koszycach Wielkich. Dobrze działa także UKS "Olimp" w Woli Rzędzińskiej II. Tak więc działalność samorządu była wielostronna i mamy nadzieję że pozytywnie oceniana przez mieszkańców gminy.



- **Najważniejsze dla nich są jednak konkretne efekty. Co można uznać za sukces?**

K.M.: Myślę, że takich sukcesów jest kilka. Odnieśliśmy je prawie w każdej dziedzinie działalności. Jeśli np. idzie o oświatę, to niezwykle trudną sprawą była realizacja I etapu reformy I stworzenie sieci gimnazjów. Mam nadzieję, że mieszkańcy gminy dobrze oceniają to, co w tej dziedzinie udało się osiągnąć. Sieć gimnazjów funkcjonuje dobrze. Dzięki przeznaczeniu dużych pieniędzy na ten cel - w sumie 2,5 mln zł - mają stworzyć dobre warunki pracy. Efekty tego są widoczne. Przeprowadzone ostatnio egzaminy kompetencji wykazały, że uczniowie III klas naszych gimnazjów posiadają dużą wiedzę. Zaowocowało to w przyjęciu do szkół średnich Tarnowa. Oczywiście wiele jeszcze trzeba zrobić, aby baza gminnej oświaty spełniała nasze oczekiwania. Szczególnie dotyczy to poprawy warunków nauki w gimnazjach w Zbylitowskiej Górze i Koszycach Wielkich, a także niektórych szkół podstawowych.

- **Sporo robi się dla "ducha" mieszkańców, a co dla "ciała"?**

K.M.: W tej dziedzinie główny wysiłek skupiliśmy na rozbudowie infrastruktury komunalnej gminy. Chodzi tu o dokończenie wodociągowania wsi, budowę kanalizacji, dróg czy chodników. Te inwestycje stwarzają bowiem podstawę dla budowy nowych domów, rozwoju firm, czy ściągania inwestorów i tworzenie nowych miejsc pracy, a co za tym idzie, likwidacji bezrobocia.

- **Czy wodociągowanie jest już na ukończeniu?**

K.M.: Tak, w tej kadencji zrobiliśmy w tym kierunku kolejny krok. Poprzez wybudowanie sieci wodociągowej na tzw. "Osiedlu" w Zgłobicach, Woli Rzędzińskiej II, Nowodworzu, także I etapu wsi Zawada, Błonia, wodociągowanie gminy jest na dobrej drodze do ukończenia. Wydaliliśmy na ten cel prawie 2,2 mln zł. Wodę otrzymało 436 gospodarstw domowych.

Dokończenie na str. 7

DOKONANIA SĄ WIDOCZNE

● *Z wodą wiąże się kanalizacja. Jaki odnotowaliście postęp w tej dziedzinie?*

K.M.: Na budowie kanalizacji w gminie skupiamy największy wysiłek. Są to jednak roboty kosztowne i czasochłonne. Sukcesem jest zakończenie kanalizacji Zglobice, a także realizacja ostatniego etapu w Koszycach Wielkich, III etapu w Tarnowcu wraz z oddaniem przepompowni ścieków, kompleksu B i I-V etapu w Woli Rzędzińskiej. Wykonano także przepompownię ścieków z siecią w Zbylitowskiej Górze. Na realizację tych zadań wydaliśmy ponad 7,7 mln zł.



K.M.: Dla poprawy środowiska w gminie najważniejsza jest kompleksowa kanalizacja. Poza tym poszerzyliśmy na miarę finansowych możliwości. Poza tym poszerzyliśmy relaktywną zbiórkę śmieci. Podwojona została liczba pojemników. Jest ich obecnie 110. Nasze działania w tym zakresie zostały odesłane i wysoko oceniana. W tym roku otrzymaliśmy 350 tys. zł nagrody w ogólnopolskim konkursie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska za "Najlepiej rozwiązana gospodarką wodno-ściekową w gminie". W konkursie ekologicznym, którego patronem był Prezydent RP uzyskaliśmy wyróżnienie. Otrzymaliśmy w 2000 r. tytuł "Gmina przyjazna środowisku".

Na zdjęciu obok wójt Krzysztof Madej odbiera wyróżnienie z rąk wicemarszałka Senatu RP Ryszarda Jarzębowskiego.

● *Ale nie są to jedyne wyróżnienia, jakie otrzymała na piśmie.*

K.M.: Uzyskaliśmy także wyróżnienia w innych dziedzinach. W 1998 r., Gmina Tarnów znalazła się wśród stu najlepszych gmin w kraju w zakresie działalności inwestycyjnej. Ranking przedstawił dziennik "Rzeczpospolita". W tym roku w rankingu "Wspólnoty" dotyczącym oszczędnej gospodarki finansowej w zakresie kosztów utrzymania administracji i Rady Gminy, gmina znalazła się w gronie pięciu pierwszych gmin byłego woj. tarnowskiego. Natomiast w 2001 r. w plebiscycie "Gazety Krakowskiej" - "Na najlepszego wójta Małopolski", znalazłem się w gronie laureatów. Był to nie tylko mój osobisty sukces, ale wyraz uznania czytelników "Gazety Krakowskiej" za dobre funkcjonowanie gminy Tarnów.

● *Kwota jest ogromna. Czy budżet gminy ją zapewnił?*

K.M.: Nie byłby w stanie. Ale dzięki zabiegom udało nam się uzyskać preferencyjne kredyty z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 2,9 mln zł. Część tej pożyczki może zostać umorzona po realizacji inwestycji zgodnie z warunkami i terminem umowy. Wszystko wskazuje na to, że tak się stanie. Pożyczki z lat wcześniejszych WFOŚiGW nam częściowo umorzył.

● *Dla mieszkańców, a także ewentualnych inwestorów, ważny jest stan dróg. Co zmieniło się w tej dziedzinie w czasie kadencji?*

K.M.: Na inwestycje drogowe kładliśmy duży nacisk. Chodzi bowiem także o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Do ważniejszych dróg jakie zostały wybudowane należą m.in. ulice Popiełuszki i Solidarności w Zbylitowskiej Górze, Długa w Zglobicach, Mikołajczyka w Koszycach Wielkich, Najdałówka w Tarnowcu. Odbudowaliśmy zniszczony przez powódź most na drodze Radlna - Poręba Radlna. Wybudowaliśmy wiele chodników w tym zwłaszcza przy drogach powiatowych w Tarnowcu, Woli Rzędzińskiej, Koszycach Wielkich i Małych, Porębie Radlnej. Na poprawę stanu dróg i chodników wydaliśmy ponad 1,8 mln zł. W trakcie kadencji udało się także wyremontować cmentarze wojenne w Błoniu, Porębie Radlnej, Tarnowcu i Koszycach Małych. Rozpoczęliśmy także budowę nowego cmentarza komunalnego w Woli Rzędzińskiej II.

● *Sporo miejsca w strategii rozwoju gminy zajmują sprawy ochrony naturalnego środowiska. Co zrobiono w tej sprawie?*

● *Jaki jest efekt 4-letniej pracy samorządu?*

K.M.: W mojej i nie tylko mojej ocenie w ciągu tych 4-lat udało się w gminie zrobić bardzo dużo, chociaż trudności było wiele. Staraliśmy się jednak rozwiązywać najważniejsze problemy dążąc do poprawy warunków życia mieszkańców, których liczba rosła. W ciągu kadencji przybyło blisko tysiąc nowych obywateli gminy. Dzięki zmianom planu zagospodarowywie powstały nowe osiedla mieszkaniowe. Gmina staje się "sypialnią" miasta Tarnowa. Sukcesem jest także nawiązanie współpracy z gminą węgierską, jak również sprowadzenie rodziny z Kazachstanu. Najlepiej zresztą dorobek 4-letniej kadencji ocenią mieszkańcy. Mam nadzieję, że będą to ocena pozytywna.

● *Dziękuję za rozmowę.*

Ryszard Lis



Wystawa "TĘCZY"

Coraz aktywniej działa Stowarzyszenie Artystyczne "Tęcza" w



Woli Rzędzińskiej, któremu prezesuje Grażyna Cygan. Prężne stowarzyszenie, skupiające ponad dwudziestu artystów malarzy, rzeźbiarzy, tkaczy, grafików z gminy Tarnów, stara się prezentować swoje prace na wystawach.

Ostatnio członkowie "Tęczy" pokazali swoje obrazy, płaskorzeźby i tkaniny artystyczne w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Brzesku (na zdjęciu) oraz w Regionalnym Centrum Turystyki i Dziedzictwa Kulturowego w Zakliczynie. Ekspozycje cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców tych miejscowości.

W najbliższych planach "Tęczy" jest zorganizowanie kolejnej wystawy w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Tarnowie.

Nowy rok szkolny rozpoczęty

Rozpoczęcie roku szkolnego 2002/2003 odbyło się z udziałem wójta gminy Krzysztofa Madeja w Szkole Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej.

Nowy rok szkolny na terenie Gminy Tarnów rozpoczęło:

- 915 uczniów w 39 oddziałach czterech gimnazjów w Tarnowcu, Woli Rzędzińskiej, Zbylitowskiej Górze, Koszycach Wielkich,

- 2.054 uczniów w 103 oddziałach Szkół Podstawowych we wszystkich wsiach Gminy,



- 456 dzieci w 21 oddziałach Przedszkoli i Oddziałów Przedszkolnych przy Szkołach Podstawowych.

Uczy ich i wychowuje 250 nauczycieli.

Nauczyciele Ci, prawie we wszystkich szkołach i gimnazjach wprowadzają nowatorskie, autorskie programy nauczania. Dzięki temu poziom wykształcenia młodzieży gminy poważnie wzrósł. Świadczą o tym wyniki badania wiedzy i kompetencji, jakie przeprowadzono pod koniec ubiegłego roku szkolnego. Świadczy też o tym duża liczba gimnazjalistów, jaka została przyjęta do renomowanych liceów w Tarnowie. Tam także są dobrymi uczniami.

Ks. Wolak o Opatrzności Bożej

Ksiądz dr Tadeusz Wolak, proboszcz w Jodłówce Wałki, wydał kolejną swoją książkę. Jest nią interesująca "Antologia wybranych tekstów powołujących się na Opatrzność Bożą".

Proboszcz parafii Opatrzności Bożej w Jodłówce Wałki wykonał ogromną, wręcz benedyktyńską pracę, wyszukując cytaty z wypowiedzi wielkich ludzi kościoła. Są wśród nich wypowiedzi świętych, papieży, w tym Jana Pawła II, kardynałów, a także znanych osób.

"Podaję alfabetycznie wybranych ludzi - napisał we wstępie ks. T. Wolak - powołujących się na Opatrzność Bożą, aby wykazać jak wielu katolików w każdym wydarzeniu zbawczym i zjawisku przyrody, widzi działanie Stwórcy w tajemnicy Opatrzności".

Proza ks. dr T. Wolaka zmusza do głębokiej refleksji nad sensem życia i tajemnicą wiary.

Międzynarodowa Konferencja

W Tarnowie odbyła się Międzynarodowa Konferencja poświęcona cmentarzom wojennym z I wojny światowej. Uczestniczyli w niej przedstawiciele Austrii, Węgier, Czech, Słowacji, Niemiec i Polski. Wzięli także udział mieszkańcy gminy Tarnów zainteresowani od lat odnawianiem cmentarzy znajdujących się na jej terenie. Dzięki wsparciu Rady Gminy oraz Zarządu, na czele z wójtem Krzysztofem Madejem, z inicjatywy radnego Tadeusza Knapika, odnowiono cmentarze w Tarnowcu, Porębie Radlnej, Radlnej, Błoniu i Koszycach Małych. Na wystawie towarzyszącej obradom konferencji znalazła się plansza ilustrująca stan wcześniejszy i odnawiany cmentarz w Porębie Radlnej.

Na zdjęciu:

Rysunek odnowionego cmentarza w Tarnowcu.

SPRZĄTANIE ŚWIATA

Wrzesień jest miesiącem, którego hasłem przewodnim jest ogólnopolska akcja „Sprzątanie Świata”. Dla istnienia życia na Ziemi oraz utrzymania jej w należyтым porządku istotnym zagrożeniem jest działalność człowieka i jego nieprzemysłane zachowanie. Każdego roku produkujemy góry odpadów. Dlatego takie akcje jak ta są niesłychanie ważne i potrzebne.

Jak co roku Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze ochoczo przyłączyło się do akcji. Uroczystości rozpoczęły się akademią (na zdjęciu), na której wykorzystano wiersze i fraszki o tematyce ekologicznej napisane przez samych uczniów. Następnie klasy zaprezentowały przygotowane wcześniej plakaty - transparenty oraz eko-okrzyki promujące akcję „Sprzątanie Świata”. Po apelu wyruszone do wielkiego sprzątania okolicy. Uczniowie niosąc transparenty i prezentując okrzyki zachęcali mieszkańców do przyłączenia się do Akcji.

Temat przewodni tegorocznej akcji „Sprzątanie Świata” brzmiał „Recykling: to się nam opłaca.” Z tej okazji w Gimnazjum w Zbylitowskiej Górze ogłoszony został konkurs „Zostań Mistrzem Puszkowego



Biznesu”.

Obchody „Sprzątania Świata” w Gimnazjum w Zbylitowskiej Górze zorganizowały i przeprowadziły nauczycielki mgr Anna Myszką i mgr Marta Gut.

Dzięki takim akcjom stajemy się odpowiedzialnym społeczeństwem — myślimy o tym, jaką Ziemię zostawimy naszym dzieciom i wnukom. Uczymy siebie i własne dzieci gospodarności i szacunku dla Ziemi.

Ekozabawa i ekonauka

Uczniowie z naszej szkoły zdobywają wiedzę z zakresu ekologii. W ramach ścieżki międzyprzedmiotowej, najwięcej działań podejmuje natomiast członkowie SK LOP w Porębie Radlnej. Opiekun koła mgr Maria Zielińska dba, aby zajęcia były atrakcyjne dla dzieci, wyzwała ich inicjatywę, pozwalała na realizację ciekawych pomysłów. Tablica SK LOP na bieżąco informuje o odbywających się konkursach, apelach, widowiskach i akcjach ekologicznych. Na szeroką skalę rozbudowana została współpraca z firmą KOBIA specjalizującą się w zbiorze odpadów aluminiowych przeznaczonych do recyklingu. Akcja „Złota puszka” cieszy się wielką popularnością wśród uczniów, tym bardziej że nagrody dla najlepszych „zbieraczy puszek” nie są byle jakie.

Owocnie i z pożytkiem dla wszystkich (szczególnie dla ulegającego degradacji środowiska naturalnego!) kwitnie współpraca SK LOP z Kołem Łowieckim „Podgórskie”. Paweł Tyrka, zapalony myśliwy, często odwiedza naszą szkołę (także Krzysztof Moździerz) prezentując uczniom ciekawe opowieści i trofea myśliwskie. Ale najważniejsze są systematyczne działania pozwalające zwierzętom przetrwać zimę: zbiórka żołądź, wykonanie karmników i paśników, dokarmianie zwierzyny leśnej i ptaków. Można powiedzieć, że wszystkie ptasie rodziny w okolicy szkoły mają swoje M - ileś tam oraz smaczne obiady.

Corocznie w ramach akcji „Sprzątanie świata” członkowie LOP wraz z opiekunem oraz Pawłem Tyrką porządkują lasy porębskie i piotrkowickie. Gdy worki pełne zanieczyszczeń znajdują się już na

śmietniku, wszyscy spotykają się na ognisku z kielbaskami i łakociami sponsorowanymi przez Koło Łowieckie „Podgórskie”. Koło funduje też nagrody dla zwycięzców wewnątrzszkolnych konkursów ekologicznych oraz aktywnych działaczy SK LOP. Cieszy, że tych ostatnich wciąż przybywa. Młode pokolenie rozumie potrzebę troski o środowisko, dążenie do zachowania równowagi ekologicznej na świecie. A przejawia się to nie tylko w „akcjach”, ale w stylu życia. Dorośli powinni oczywiście stanowić wzór, tak jak przedstawiciele Koła Łowieckiego „Podgórskie”.

Wiosenną porą planowany jest gminny festiwal piosenki ekologicznej, który odbędzie się w SP w Porębie Radlnej. Organizacją zajmie się SK LOP wraz z opiekunem mgr Marią Zielińską.

Eko - świadek



Gminny Dzień Nauczyciela

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyło się w gminie kilka ważnych spotkań. Gminny Dzień Nauczyciela odbył się w rozbudowanej i wyremontowanej Szkole Podstawowej w Zgłobicach.



W Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej miało miejsce uroczyste poświęcenie i przekazanie sztandaru oraz nadanie imienia im. Władysława Kowalczyka. W Koszycach Małych odbyła się akademie, podczas której wręczono ordery "Przyjaciela Szkoły".

Podniosłe i uroczyste świętowano w Szkole Podstawowej w Zgłobicach. Uroczystość poprzedziła msza święta w miejscowym kościele. Po niej na placu szkolnym odbyło się poświęcenie i odsłonięcie tablicy poświęconej patronowi szkoły Krzysztofowi Kamilowi Baczyńskiemu. Dokonali tego ks. Ludwik Kielbasa i wicewojewoda Ryszard Półtorak. Tablice ufundował Stanisław Bańbora. Następnie poświęcono i otwarto dobudowane II piętro szkoły, na którym znajdują się klasy, pracownia komputerowa oraz sala do korekcji wad postawy.

Akademie odbyła się w odnowionej sali gimnastycznej. Uczestniczyli w niej także senator Józef Sztorc, posłowie Wiesław Woda i Andrzej



Skrzyński, kurator Jerzy Lackowski oraz przedstawiciele Klubu "Zgłobice" z Chicago, który był współfundatorem sztandaru. Sztandar ten został poświęcony i przekazany dyrektor szkoły Ewie Sojaty, która oddała go w ręce młodzieży. Uczniowie złożyli ślubowanie na sztandar, a następnie

odśpiewali hymn szkoły.

W trakcie uroczystości wicewojewoda Ryszard Półtorak odznaczył Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski dobroczyncę szkoły i społecznika Stanisława Bańborę. Prezes ZO ZNP Józef Sadowski wręczył Teresie Kurleto Złotą Odznakę ZNP i przekazał szkole piłki do gry. Wójt Krzysztof Madej wręczył swoje nagrody wyróżniającym się nauczycielom: Ewie Sojaty, Beacie Drwał, Celinie Czarnik, Wiesławie Miterze, Irenie Boruch, Stanisławie Malinowskiej i Józefowi Lazarowiczowi. Poinformował o przyznaniu nagrody Ministra Edukacji dla dyrektora Zespołu Szkół z Tarnowca Elżbiety Chrzęszcz.

Gratulacje dla nauczycieli złożyli obecni na uroczystości dostojni goście.

W części artystycznej wystąpiły szkolne zespoły: chór, wokalnemuzyczny i recytatorski. program poświęcony był patronowi szkoły oraz nauczycielom.

Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej niezwykle

uroczysto nadano imię ks. Władysława Kowalczyka, proboszcza w latach 1917-1925, postaci niezwyklej, wspaniałego wzoru osobowego dla uczniów oraz wręczono sztandar ufundowany przez mieszkańców Woli Rzędzińskiej i Jodłówki Wałki.



Poświęcenie sztandaru dokonano podczas mszy św.

celebrowanej przez ks. dr Stanisława Sojkę. W czasie uroczystości, w której uczestniczyli m.in. senator Józef Sztorc, I wicewojewoda Ryszard Półtorak, wicekurator Marek Michno oraz rodzina patrona przypomniano postać ks. W.Kowalczyka, wielkiego duszpasterza i społecznika, który w Woli Rzędzińskiej reaktywował Kółko Rolnicze, założył mleczarnię i giełdę rolną. Był także opiekunem najbiedniejszych. O jego życiu i działalności młodzież gimnazjum przygotowała piękny program słowno-muzyczny.

W czasie uroczystości dyrektor gimnazjum Józef Lazarowicz nagroził wyróżniających się nauczycieli. Nagrody otrzymali: Grażyna Grzegorzczak, Mariusz Witkowski, Jolanta Onak, Mariola Blach, Marzena Miś, Lucyna Sitko, Irena Janas. Wójt Krzysztof Madej, Józef Sztorc, Ryszard Półtorak i Marek Michno podziękowali nauczycielom za efektywną i pełną poświęcenia pracę.

Niezwykle piękne i udane były tegoroczne, tradycyjne, dziewiąte już, **Gminne Dożynki**. Impreza odbyła się na terenach przyszkolnych w Woli Rzędzińskiej II. Święto Plonów rozpoczęła jednak msza święta dziękczynna w intencji rolników w pobliskim kościele Miłosierdzia Bożego. Celebrował ją proboszcz Stanisław Szufnara w asyście księdza Tadeusza Wolaka i księdza Jana Franczaka. W homilii ks. Franczak powiedział m.in. *"Błogosław Matko polskim rolnikom. Błogosław ich pracy na polskiej ziemi. Niech wyda najlepszy plon. Spraw, aby nikomu w naszym kraju nie brakowało chleba"*. Mszę ubogacała swoją grą orkiestra OSP z Woli Rzędzińskiej. Towarzyszyły jej sztandary jednostek OSP i kół Polskiego Stronnictwa Ludowego. W czasie mszy poświęcony został chleb oraz dożynkowe wieńce. Na jej zakończenie podziękowanie dla księży złożył Andrzej Kuta prezes OSP w Woli Rzędzińskiej.

Po mszy świętej korowód dożynkowy z wieńcami i sztandarami przemarszerował na plac, pod scenę.



Rozpoczęły się tradycyjne obrzędy. Starostowie dożynek - Jadwiga Kuta i Mirosław Kopec - przynieśli chleb. Zespół śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich pod kierownictwem Rozalii Płanety, zaintonował tradycyjną pieśń "Plon niesiemy plon, w gospodarza dom...". A na scenę wraz ze starostami dożynek wszedł ich gospodarz, wójt gminy Krzysztof Madej. Powitał on serdecznie wszystkich przybyłych i znakomitych gości, których zjawilo się wyjątkowo dużo. Byli wśród nich m.in. senator Józef Sztorc, posłowie Barbara Marianowska i Andrzej Skrzyński, Marian Curyło, wicewojewoda Ryszard Półtorak, wicestarosta Waclaw Prażuch, przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Józef Gądek, a także wójtowie sąsiednich gmin, radni powiatowi i gminni.

Wójt powiedział m.in. *"zapraszam do udziału w dożynkach, które są okazją do*

dziękowania Stwórcy za plony, ale także do wesolej



zabawy. Dziękuję za przybycie". Odebrał też chleb przekazany mu przez starostów. We trójkę przystąpili do jego dzielenia, a następnie częstowano nim uczestników dożynek. Wójt podkreślił, także: *"Postaram się tak dzielić, aby nikomu w gminie chleba nie zabrakło"*.

Tymczasem na scenie trwał dalszy ciąg tradycyjnej ceremonii dożynkowej. Zespół KGW odśpiewał tradycyjną, piękną pieśń "Błogosławiony chleb ziemi czarnej", a potem następnę. Na scenie pojawiła się młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2, która wykonała program śpiewno - poetycko - taneczny związany tematycznie z pracą na roli, mówiący także o Woli Rzędzińskiej i zmianach jakie we wsi zaszły w ostatnim czasie.

Następnie wybrano Komisję do oceny artystycznych walorów 6 dożynkowych wieńców w składzie: Maria Ostrowska - przewodnicząca Rady Gminy, ks. Stanisław Szufnara oraz Bernadetta Paszkowska dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2. Komisja zabrała się do pracy.

Dokończenie na str. 12



PIĘKNE DOŻYNYKI

Dokończenie ze str. 11

Orkiestra dęta OSP zagrała chłopski hymn "Nie rzucim ziemi skąd nasz ród". Sztandary pochylły się. Po tym odprowadzono poczty sztandarowe. Na scenę znowu wszedł zespół śpiewaczy KGW, który wykonał tradycyjne przyśpiewki. "Dostało się w nich: m.in. księdzu Szufnarze, siostrze z ochronki, senatorowi Sztorcowi, staroście i staroście".

Komisja ogłosiła swój werdykt.

Uznała, że najpiękniejszy wieniec dożynkowy wykonali mieszkańcy Jodłówki Wałki. Przedstawiał on kościół Miłosierdzia Bożego.

2 miejsce przyznano wiencom z Białej, Zbylitowskiej Góry, Woli Rzędzińskiej II.

3 miejsce z Błonia i Woli Rzędzińskiej I.

Józef Stach, sołtys Jodłówki Wałki przekazuje w imieniu mieszkańców przekazał wieniec gospodarzowi dożynek wójtowi Krzysztofowi Madejowi.



Na zakończenie tradycyjnej części dożynek głos zabrali goście dożynek: senator Józef Sztorc, posłowie Barbara



Marianowska, Andrzej Skrzyński, wicewojewoda Ryszard Półtorak, którzy dziękując rolnikom za ich trud i życzyli sukcesów w ich ciężkiej pracy.

Po krótkiej przerwie rozpoczęła się bogata część artystyczna imprezy. Wystąpili w niej kolejno: orkiestra dęta OSP w Woli Rzędzińskiej, zespoły NAiS z Woli Rzędzińskiej, "Remedium" z Tarnowca, Zespół Regionalny "Jakubkowianie" z Łososiny Dolnej.

Gwiazdą części artystycznej był zespół "The Rhythm Trio" z Filipin.



Dożynki zakończyła zabawa ludowa.

Gminnemu Świętu Plonów w Woli Rzędzińskiej towarzyszyła wystawa nowoczesnego sprzętu rolniczego i środków do produkcji rolnej, a także stoiska ze słodyczami. Nie brakowało też piwa. Dzieci mogły pojeździć na kucykach, korzystać z gumowej zajezdni, a także kupić watę cukrową, ciastka, napoje, lody.

Atrakcyjne stoisko promocyjne reprezentował Urząd Gminy Tarnów (na zdjęciu).

Pokazał na nim gminne wydawnictwa i foldery, a także twórczość artystów ze Stowarzyszenia Artystycznego "Tęcza" z Woli Rzędzińskiej oraz gminną gazetę "Nowiny Tarnowskiej Gminy".

Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem.

